

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO NO MUNICÍPIO DE OUREM/PA								
LOCAL: OUREM/PA								
DATA-BASE: SINAPI 03-2022, SEDOP 02-2022 e SICRO 10-2021;								
DATA: 29/04/2022								
BDI(%): 29,77%								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNIT. C/BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Serviços preliminares								
1								74.212,88
1.1	Sedop	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	176,27	228,74	1.372,44
1.2	cpu	003	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos	Und	1,00	33419,61	43.368,44	43.368,44
1.3	cpu	002	Locação de container para escritório/vestiários e almoxarifado	MÊS	10,00	2204,99	2.861,40	28.614,00
1.4	sinapi	99064	Locação de pavimentação. Af_10/2018	M	2.200,00	0,30	0,39	858,00
Administração local								
2								81.994,24
2.1	cpu	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UND.	1,00	63184,56	81.994,24	81.994,24
Recapeamento de vias existentes								
3								
Recapeamento sobre camada de rolamento em CBUQ								
3.1								
Recapeamento sobre camada de rolamento em CBUQ								
3.1.1	sinapi	96402	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. Af_11/2019	M2	14.300,00	2,72	3,53	50.479,00
3.1.2	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO).	M3	429,00	8,02	10,41	4.465,89
3.1.3	cpu	004	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, - exclusive transporte.	M3	429,00	2.318,99	3.009,34	1.291.006,86
3.1.4	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.882,88	0,73	0,95	2.738,74
3.2								
Sinalização horizontal e vertical								
3.2.1	sinapi	102512	PINTURA DE FAIXA VIÁRIA SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 (EIXO E BORDO)	M	6.600,00	3,77	4,89	32.274,00
3.2.2	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	15,00	21,73	28,20	423,00
3.2.3	CPU	005	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL-TRANSITO	UND.	24,00	549,37	712,91	17.109,84
3.2.4	CPU	006	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL-NOMENCLATURA DE VIAS	UND.	6,00	869,47	1.128,31	6.769,86
TOTAL GERAL C/BDI								R\$ 1.561.474,31